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Besvarelse af spørgsmål nr. 51 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende 

forslag til lov om ændring af lov om politiets virksomhed, straffeloven, 

lov om vagtvirksomhed, lov om social service og lov om fuldbyrdelse af 

straf m.v. (Styrket indsats mod utryghedsskabende adfærd og krimina-

litet) (L 162) 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 51 vedrørende forslag til lov om 

ændring af lov om politiets virksomhed, straffeloven, lov om vagtvirksom-

hed, lov om social service og lov om fuldbyrdelse af straf m.v. (Styrket ind-

sats mod utryghedsskabende adfærd og kriminalitet) (L 162), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 10. maj 2022. Spørgsmå-

let er stillet efter ønske fra Morten Dahlin (V). 
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Spørgsmål nr. 51 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til lov 

om ændring af lov om politiets virksomhed, straffeloven, lov om vagt-

virksomhed, lov om social service og lov om fuldbyrdelse af straf m.v. 

(Styrket indsats mod utryghedsskabende adfærd og kriminalitet) (L 

162): 

 

”Vil ministeren i forlængelse af svar på spørgsmål 3 oplyse, 

hvilke ressourcer det forventeligt vil kræve af DSB og andre sta-

tionsforvaltere at aftale vagtvirksomhed?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Transportministeriet, der har oplyst følgende: 

 

”Ressourceniveauet for at indgå en aftale med en given vagt-

virksomhed om indsættelse af vagter på stationer vil variere alt 

efter, hvor ofte stationsforvalteren planlægger at indsætte vag-

ter, hvor mange vagter der skal indsættes, og på hvilke tidspunk-

ter af døgnet vagterne skal udøve vagtvirksomhed. 

 

DSB har i forbindelse med regeringens udspil ”Et tryggere Dan-

mark” over for Transportministeriet oplyst, at DSB vil indkøbe 

vagttimer hos et vagtfirma, som vil allokere vagter til DSB. DSB 

planlægger at hyre vagter ind til at udøve vagtvirksomhed på 

udvalgte S-togstationer alle ugens dage. Vagternes ruter vil 

være fleksible og vil blive tilrettelagt efter behov. DSB estime-

rer at anvende ca. 20 mio. kr. årligt til vagtindsatsen på S-tog-

stationerne.” 
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